ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002/2023 – UNEMAT/COVEST

PROCESSO SELETIVO - VAGAS REMANESCENTES
CURSO BACHARELADO EM MEDICINA

EDITAL Nº. 010/2022 – UNEMAT/COVEST

A REITORA da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais,

em cumprimento à decisão judicial proferida pelo Juízo da 5ª Vara Cível da Comarca de Cáceres, no Processo

nº 1001200-24.2023.8.11.0006, torna público a SUSPENSÃO do Processo Seletivo para Vagas Remanescentes

do Curso Bacharelado em Medicina, regido pelo Edital n. 010/2022, até o julgamento da lide.

Cáceres/MT, 23 de fevereiro de 2023.

Profª. Drª. Vera Lúcia da Rocha Maquêa

Reitora da Unemat